
PLHA001-01-01:製品情報資料 作成 2008/10/24 

2008 年 10 月 30 日 

御取引各位 

株式会社 コスメック 

 

複動スイングクランプ （model LHA） 販売開始のお知らせ 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、今般お客様のニーズにお応えする為、高出力、高速、高頻度対応及び多機能を備えた 

新型複動スイングクランプ（model LHA）の販売を開始いたしました。 

伴い長い間ご愛顧いただきました従来型 LV/LH は新型 LHA へ販売移管させて頂く予定です。 

誠に勝手ながら、今後は新型 LHA で御検討頂きますよう、お願い申し上げます。 

また、予備用、故障時の緊急対応の為に従来型 LV/LH が必要となる際は、弊社営業担当まで 

お問合せ願います。 

今後は新型 LHA 複動スイングクランプでのご用命を賜りたく、ご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 仕様上の互換性について 

  ・「ロック（垂直）ストローク」「使用油圧範囲」「角度精度」は互換性を有します。 

・ボディ材質をアルミ合金からスチールに変更しました。 

  ・クランプ能力は、全サイズ向上しました（最大 26%アップ）。 

  ・レバー長の使用範囲が長くなりました。 

  ・内部構造の最適化に伴い、さらなる高速動作が可能となりました。 

  ・「90°スイングストローク」については、能力向上に伴い増加しました。 

 ※仕様詳細につきましてはカタログを参照願います。 

 

2. 寸法・取付上の互換性について 

  ・「油圧配管」「取付ボルトサイズ・ピッチ」「上面から見たフランジ投影寸法」は互換性を有します。 

  ・「レバー寸法」「クランプ高さ方向寸法」は、能力向上に伴い変更しました。 

 ※仕様詳細につきましてはカタログを参照願います。 

  

3. オプション内容について 

・レバー交換を行うため、クイックチェンジレバータイプ（-F）を追加しました。 

  ・様々なワーク形状に対応するため、ロングストロークタイプ（-Q）が 5mm 刻みで 

選択可能になりました。 

※仕様詳細につきましてはカタログを参照願います。 

 

4. 変更時期 

   2008 年 10 月 30 日より随時切換えさせていただきます。 

 

 

詳細やご不明点につきましては、カタログ、ホームページ（http://www.kosmek.co.jp/）を 

ご覧いただくか、弊社担当営業担当までお問合せください。 

 

以上 


